
Evidenční číslo Objednatele
1125100384

Evidenční číslo Zhotovitele

Příkazní smlouva o správě Grill pointů
v MC Brno-Kohoutovice

uzavřená ve smyslu úst. § 2586 a naši. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění

l. Smluvní strany
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí l, 602 00 Brno
zastoupené městskou částí Brno-Kohoutovice
se sídlem: Bašného 36, 623 00 Brno
jednající: Bc. Jakub Hruška, starosta MČ Brno-Kohoutovice
IČO: 44992785 11, DIČ: CZ44992785
LD datové schránky: x3gbyji
bankovní spojení: číslo účtu 20429621/0100
(dále jen „Příkazce")
a

MOP BRNO, spol. s r.o.
se sídlem: Zebětínská 70, 623 00 Brno - Kohoutovice
zastoupený: jednatelkou Ing. Barbora Pólová
IČO: 489 10 546, DIČ: CZ48910546
společnost je zapsána v obchodním rejstříku KS Brno v odd. C, vložce 11462
ID datové schránky: neinkac
bankovní spojení: 19-5191760207/0100
(dále jen „Příkazník")

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Příkazníka jménem Příkazce a na účet příkazce obstarávat za
odměnu správu a čištění Grill pointů v MC Bmo-Kohoutovice. Specifikace všech objektů
a specifikace činností příkazníkaje uvedena v odst. 2.2. tohoto článku.

2.2. a) správa objektů:

b) čištění objektů:

Grill point areál ZS Pavlovská 16, parcela číslo 2901 k.ú. Kohoutovice
(pouze v časovém období březen - listopad)
Grill point konec ulice Richtrova, parcela číslo 2249/2 k.ú. Kohoutovice
Grill point areál ZŠ Pavlovská 16, parcela číslo 2901 k.ú. Kohoutovice
(pouze v časovém období březen - listopad)
Grill point konec ulice Richtrova, parcela číslo 2249/2 k.ú. Kohoutovice

•

3. Práva a povinnosti Příkazníka

3.1. Příkazník při plnění předmětu smlouvy bude obstarávat a zajišťovat správu objektů uvedených v či. 2
odst. 2 písm. a) této smlouvy, čištění objektů uvedených v či. 2 odst. 2 písm. b) této smlouvy, a to
v návaznosti na uzavřené smlouvy o dílo na servis grilovacích zařízení u předmětných Grill pointů.

3.2. Příkazník je povinen zejména:
Provádět pravidelnou kontrolu objektů s četností Ix za 2 týdny s povmností obratem hlásit na
uvedený telefon a e-mail s doloženou fotodokumentací Příkazci a společnosti Park BBQ s.r.o.
případné znečištění či závady na grilovacím zařízení vyžadující si nápravu.
Čistit grilovací zařízení - čištění grilovací plochy předepsanými čistícími prostředky. Součástí
čištění je také vyprázdnění odpadní nádoby na tuk a jeho likvidace. Čištění grilovacího zařízení se
standardně provádí l x za 2 týdny.
Zajistit uzavření a otevření přívodu vody se společností TEPLÁRNY BRNO, a. s. na uvedeném
telefonním čísle.

Zajišťovat správu pasportu v aplikace gis.bmo.cz, zanesení do mobiliáře MČ a aktualizace majetku
dle či. 2 této smlouvy.
Zajišťovat za úplatu extra úklid objektů, extra čištění grilovacího zařízení, na které Příkazník zašle

•

•

1/4



Evidenční číslo Objednatele
1125100384

Příkazci cenovou nabídku, na základě, které Příkazce extra úklid objektů či extra čištění grilovacího
zařízení objedná, a to nejpozději do 48 hodin od objednání.

3.3. Při provádění všech výše uvedených činností se Příkazník zavazuje postupovat s odbornou péči, za
dodržování příslušných zákonů a ostatních právních norem, v souladu se zájmy a pokyny Příkazce.

3.4. Příkazníkje oprávněn ke splnění závazků vyplývajících z této smlouvy použít jinou osobu. Učiní-li
tak, odpovídá jako by záležitost obstaral sám.

3.5. Na základě pokynu příkazce provádí příkazník fyzickou inventarizaci majetku a podává návrhy na
vyřazení inventarizovaného majetku dle či. 2 této smlouvy.

4. Práva a povinnosti Příkazce

4. l. Příkazce se zavazuje poskytnout Příkazníkovi potřebnou součinnost, předávat podklady řádně a včas.
4.2. Příkazce se zavazuje platit Příkazníkovi měsíčně/kvartálně smluvenou odměnu za plnění předmětu

smlouvy.
4.3. Příkazce se zavazuje při uzavírání svých smluvních vztahů uvádět Příkazníka vč. oprávněné osoby,

která bude provádět kontrolu plnění předmětu a činností podle této příkazní smlouvy.

5. Odměna, sankční ujednání
5.1. Příkazníkovi za činnost v rámci této příkazní smlouvy přísluší měsíčně odměna ve výši:

• za předmět plnění dle či. 2 odst. 2 písm. b) za objekt v areálu ZŠ Pavlovská ve výši 1.633Kč
• za předmět plnění dle či. 2 odst. 2 písm. b) za objekt v ulici Richtrova ve výši 1.525Kč
• za předmět plnění dle či. 2 odst. 2 písm. a) za objekt v areálu ZŠ Pavlovská ve výši 556Kč
• za předmět plnění dle či. 2 odst. 2 písm. a) za v ulici Richtrova ve výši 583Kč
Výše uvedené částky smluvní odměny dle bodů a) a b) jsou sjednány bez DPH. Každá uvedená
fakturační položka bude účtována samostatně včetně DPH v sazbě dle platné právní úpravy
V případě, že rozsah činnosti Příkazníka na základě požadavků Příkazce přesáhne obvyklou činnost
stanovenou touto smlouvou, bude tato činnost po vzájemném odsouhlasení obou smluvních stran
účtována zvlášť na základě vystavené objednávky.

5.2. Faktura bude doručena Příkazci nejpozději 5. dne následujícího měsíce. Lhůta splatnosti faktur se
sjednává v délce 14 kalendámích dnů ode dne doručení faktury Příkazci na adresu:

Statutární město Brno,
Dominikánské nám. l, 602 00 Brno,
IČO 44992785, DIČ CZ44992785
Konečný příiemce a současně adresa pro doručování:
Statutární město Brno, MČ Bmo-Kohoutovice
Bašného 36, 623 00 Brno
IČO: 44992785, DIČ CZ44992785

5.3. Faktury Příkazníka musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané
hodnoty v platném znění. V případě, že faktura neobsahuje náležitosti daňového dokladu podle
právních předpisů nebo má jiné vady v obsahu, má Příkazce právo každou takovou fakturu vrátit ve
lhůtě splatnosti Příkazníkovi k přepracování. Vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti.
Příkazníkje povinen fakturu opravit, nebo doplnit chybějící náležitosti. Doručením opravené/doplněné
faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti.

Faktury musí obsahovat tyto údaje:
přesné označení Objednatele a Zhotovitele, včetně jejich sídla, IČO, DIČ
číslo faktury
den vystavení, den splatnosti, datum uskutečnění zdanitelného plnění
označení banky a č. účtu, na který se má platit
přesné označení díla dle této smlouvy
faktirovanou částku - výši ceny bez daně, sazbu daně, výši daně celkem dle
příslušných předpisů, cenu celkem včetně daně
razítko a podpis oprávněné osoby

2/4



Evidenční číslo Objednatele
1125100384

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

6.1.

V případě, že Příkazci vznikne dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jiný majetkový nárok
vůči Příkazníkovije Příkazce oprávněn provést zápočet této částky na kteroukoli fakturu Příkazníkovi,
ovšem až po vyúčtování tohoto finančního nároku a doručení oznámení o něm Příkazníkovi.
Příkazník se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu odměny uvádět pouze bankovní účet, který určil
správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Příkazník a Příkazce se dohodli,
že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet, než ten, který je zveřejněn správcem
daně v registru plátců a identifikovaných osob, objednatel je oprávněn provést úhradu daňového
dokladu na tento účet zveřejněný podle žák. č. 235/20048b., o dani z přidané hodnoty
a nebude tak v prodlení s úhradou ceny díla. Pokud by objednateli vzniklo ručení v souvislosti
s neplněním povinností zhotovitele vyplývajících ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
má objednatel nárok na náhradu všeho, co za zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil.
Příkazník má v případě prodlení Příkazce s úhradou fakturovaných částek (nezaplacení v termínu
splatnosti) nárok na uhrazení úroků z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky.
V případě opakovaného neplnění činností Příkazníka v účtovaném období dle této smlouvy po
předchozím prokazatelném upozornění na konkrétní nedostatky, může příkazce uplatnit smluvní
pokutu až do výše 30% měsíční odměny. Při zanedbáních smluvních činností ze strany Příkazníka,
majících za následek ohrožení života a zdraví uživatelů, nebo vznik značné škody na majetku
v účtovaném období, může být uplatněna smluvní pokuta až do výše 50% měsíční odměny.
Smluvní strany se dohodly, že odměna příkazníka stanovená v odst. l tohoto článku bude každoročně
upravována podle roční míry inflace za předcházející kalendářní rok, měřené indexem spotřebitelských
cen dle Českého statistického úřadu, a to po písemném oznámení Příkazci.

6. Doba trvání příkazu
Závazek zřízený touto smlouvou se sjednává na dobu neurčitou. Může být písemně vypovězen
kteroukoli ze smluvních stran s dvouměsíční výpovědní dobou, která počne běžet prvním dnem měsíce
následujícího po měsíci, v němž bude výpověď doručena druhé smluvní straně.

6.2. Bezodkladně po doručení výpovědi je Příkazník povinen zařídit vše, co nesnese odkladu a sdělit
Příkazci veškerá další opatření, která je třeba učinit k zabránění vzniku případných škod na straně
Příkazce. Strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2443 a § 2440 odst. l občanského zákoníku.

6.3. V případě výpovědi smlouvy a ukončení činnosti Příkazníka ve prospěch Příkazce, je Příkazník
povinen předat Příkazci do čtrnácti dní po uplynutí výpovědní lhůty veškerou dokumentaci související
se s předmětem této příkazní smlouvy, převzatou od Příkazce a Příkazceje povinen do čtrnácti dní po
uplynutí výpovědní lhůty uhradit Příkazníkovi odměnu a případné prokazatelné náklady spojené
s ukončením činnosti pro Příkazce a předáním dokumentace Příkazci.

7. Odstoupení od smlouvy
7.1. Od této smlouvy může Příkazník odstoupit, ocitne-li se Příkazce opakovaně v prodlení s úhradou

odměny, k níž je podle či. 5 odst. l smlouvy povinen, po dobu delší než 30 dnů.
7.2. Od této smlouvy může Příkazce odstoupit, v případě opakovaného neplnění činností Příkazníka ve

smyslu ustanovení či. 5 odst. 7 smlouvy.
7.3. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany odstupující

druhé straně doručeno. Smluvní strany jsou následně povinny postupovat v souladu s ustanovením či.
6 odst. 3 této smlouvy.

7.4. Smluvní strana, která poručila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této
smlouvy, je povinna druhé smluvní straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není dotčeno
právo na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu.

8. Společná a závěrečná ustanovení

8.1. Při externím styku jménem Příkazce, bude Příkazník používat označení :
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí l, 602 00 Brno, zastoupené městskou částí Brno-
Kohoutovice, se sídlem Bašného 36, 623 00 Brno, zastoupenou společností MOP BRNO, spol. s r.o.,
se sídlem Žebětínská 70, 623 00 Brno.

3/4



Evidenční číslo Objednatele
1125100384

8.2. Obě smluvní strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při plnění jejího předmětu.
K jednání ve věcech této smlouvy budou využity následující kontakty:

Statutární město Brno, MC Brno-Kohoutovice, Bašného 36, 623 00 Brno
vedoucí OSM ÚMČ Brno-Kohoutovice
el. podatelna@,kohoutovice.brno.cz, ID datové schránky: x3gbyji
Park BBQ s.r.o.
Číslo pro nahlášení poruch grilovacích zařízení +420 777 354 254
info@parkbbq.cz, ID datové schránky: jrx43ds
TEPLÁRNY BRNO, a.s.

Uzavření a otevření vody pro pítko Richtrova +420 603 291 627
8.3. Příkazce za účelem schválení a plnění této smlouvy shromažďuj e, zpracovává a uchovává osobní údaj e

Příkazníka obsažené v této smlouvě, a to pro účely evidence a majetkoprávní agendy, projednávám
v orgánech města a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních
údajů předejít záměně účastníků právního vztahu. Osobní údaje jsou zpracovávány maximálně po
dobu platnosti, s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. Příkazník se je zároveň vědom svých
práv podle zákona či. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.
Příkazník dále souhlasí s tím, že ze strany Příkazce bude, respektive může být zveřejněna tato smlouva,
její část nebo dílčí informace týkající se této smlouvy a jejího plnění.

8.4. Všechny případné změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných číslovaných
dodatků.

8.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni
za nápadně nevýhodných podmínek.

8.6. Tato smlouvaje uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem
zveřejnění v registru smluv, podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění.

8.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Dvě podepsaná
vyhotovení obdrží Příkazce a jedno Příkazník.

8.8. V souladu s ustanovením § 11 odst. l žák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, není příkazce povinen na předmět smlouvy podle či. 2 této smlouvy zadávat
veřejnou zakázku dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů.

9. Doložka podle §41 žák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění

9.1. Příkazní smlouva o správě Grill pointů v MČ Brno-Kohoutovice č. 1125100384 uzavřená mezi
Statutárním městem Brnem, MČ Brno-Kohoutovice, Bašného 36, 623 00 Brno a společností
MOP BRNO, spol. s r. o., Zebětínská 70, 623 00 Brno, 1C 48910546, byla schválena Radou městské
části Bmo-Kohoutovice na její 3/2025 schůzi konané dne 19.02.2025, usnesením č. UR-98-3/25.

Datum:

Za

4/4


